2021年 2月 1日

各  位

会 社 名 ＧＣＡ株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 章博

（コード番号: 2174 東証１部）

問合せ先 ＩＲ室リーダー 加藤 雅也

（TEL. ０３－６２１２－７１４０）

業績予想の上方修正に関するお知らせ

１．業績予想の上方修正について

2020年 12月 22 日に公表しました 2020年 12月期（2020 年 1月 1日～2020 年 12 月 31 日）の

連結業績予想を下記のとおり上方修正しましたのでお知らせいたします。

記

(１) 2020 年 12 月期の連結業績予想の修正（Non-GAAP）

 （2020 年 1月１日～2020 年 12 月 31 日）                 （単位：百万円）

売上収益 営業利益
税引前

利益
当期利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

基本的

１株当たり

当期利益

Non-GAAP 前回発表予想

（Ａ）
20,000 2,000 1,900 1,300 1,150 26.80円

Non-GAAP 今回修正予想

（Ｂ）
21,500 2,650 2,600 1,800 1,650 38.45円

増減額 （Ｂ－Ａ） 1,500 650 700 500 500

増減率 （％） 7.5% 32.5% 36.8% 38.5% 43.5%

（ご参考）前期実績

(2019 年 12 月期)
23,524 3,410 3,399 2,400 2,340 60.60円

(2) 2020 年 12 月期の連結業績予想の修正（IFRS）

 （2020 年 1月１日～2020 年 12 月 31 日）                 （単位：百万円）

売上収益 営業利益
税引前

利益
当期利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

基本的

１株当たり

当期利益

IFRS前回発表予想 （Ｃ） 20,000 1,150 1,050 450 300 6.99円

IFRS今回修正予想 （Ｄ） 21,500 1,700 1,750 950 800 18.64円

増減額 （Ｄ－Ｃ） 1,500 550 700 500 500

増減率 （％） 7.5% 47.8% 66.7% 111.1% 166.7%

（ご参考）前期実績

(2019 年 12 月期)
23,719 3,383 3,373 2,373 2,313 59.91円

（注）１. 海外事業の現地通貨建ての項目は、期中平均為替レートを 106.83 円/US ドル及び 137.09円/英

ポンドにより円換算しております。

２． 上記に記載した Non-GAAP予想値は IFRS予想値から非経常的な項目（ステラ社との経営統合によ

り発生した株式報酬費用等 850百万円）を控除した連結業績予想であります。

 (２) 修正の理由

当期の連結業績につきましては、新型コロナウイルス感染症の世界的な流行が再拡大して

いることから保守的に想定しておりましたが、パンデミックによる社会のデジタル化が加速

し欧米でのテック案件が急増する中で、Ｍ＆Ａアドバイザリー事業において第４四半期に完

了した案件からの報酬が前回業績予想の想定を超えて増加したことから業績予想を上方修

正することになりました。なお、昨年後半からグローバルでテック案件にフォーカスした結

果、2021年に入ってからの受注残は積み上がって推移しております。

(３) 利益予想について

本修正予想は、現時点で入手可能な将来に関する前提・見通しに基づいて当社経営者が判

断した予想であり、一定程度のリスクや不確定要素を含んでおります。実際の業績、特に営

業利益、税引前利益、当期利益、親会社株主に帰属する当期純利益等の利益項目につきまし

ては、グローバル各国拠点における費用や税務等、様々な要素により今後変化する可能性が

あることにご留意ください。かかる状況が認識された場合には、速やかに開示を行う予定で

す。

以上

	(１) 2020 年12 月期の連結業績予想の修正（Non-GAAP）
	(2) 2020 年12 月期の連結業績予想の修正（IFRS）